
AVISO DE LICITA~AO: 0 Municipio de Santana do Cariri, CE, por intermedio do seu 
Pregoeiro, torna publico que fara licitacao na modalidade PREGAO ELETRONICO nQ 
03.05.2021.04-SRPE, tipo menor preco, para REGISTRO DE PRE~OS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISl~AO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI, o recebimento das propostas 
atraves do site do licitacoes-e dar-se-a a partir do dia 07 /05/2021 as 17:30. Abertura 
das propostas: 20/05/2021 as 09:00h. 0 edital estara disponivel nos 
sites: www.licitacoes- 
e.com.br. www.santanadocariri.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br, hem como na sala 
da cornissao de licitacao, na Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri- 
CE, a partir da publicacao deste aviso, no horario de 08:00 as 14:00. 06 de maio de 
2021. Paulo Vinicius Ferreira Peixoto -Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL OE 

SANTANA DO CARIRI 
()7«lk de- ee» J'al((Mt?,l(,S't?, 

A VISO DE LICIT A~AO 

• 



www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/0175339E/03AGdBq25Xa 7w3 D9TI H IIOvv-aiKXuCbbdGrmMW4H3shRsEOq UOyL YH 1 e0gjSoj6BGP.. . 1 /1 

Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 07/05/2021. Edicao 2695 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
inforrnando o c6digo identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.corn.br/aprece/ 

Publicado por: 
Michele Ferreira Goncalves 

Codlgo Identificador:O l 75339E 

PAULO VIN/CIUS FERREIRA PEIXOTO 
Pregoeiro. 

AVlSO DE LICITA<;:A.0:0 Municipio de Santana do Cariri, 
CE, por intermedio do seu Pregoeiro, torna publicq que fara 
licitacao na modalidadePREGAO ELETRONIC0n° 
03.05.2021.04-SRPE, tipo rnenor preco, paraREGISTRO DE 
PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI<;:AO 
DE MATERIAIS AMBULATORlAIS PARA ATENDER 
AS NECESSlDADES DO MUNICTPCO DE SANTANA DO 
CARIRI,o recebimento <las propostas atraves do site do 
liciracoes-e dar-se-a a partir do dia07/05/202 t as 17:30. 
Abertura das propostas: 20/05/2021 its 09:00h. 0 edital 
estara disponivel nos sites:www.Iicitacoes- 
e.com. br, www. santanadocariri .ce. gov. brewww. I ici tacoes.tce.ce.gov. br, 
bern como na sala da cornissao de licitacao, na Rua Dr. Placido 
Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da 
publicacao deste aviso, no horario de 08:00 as 14:00. 06 de 
maio de 2021. 

COMISSAO DE LICITA<;:AO 
A\'ISO DE LICITA<;:AO 

ESTADO DO CEA.RA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRJ 

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 07/05/2021 



·~ "" t ..,-....,.. ' ~ • I '·,~·.., ~~. - ..... l. 



Tururu, 6 de malo de 2021 
VINICIUS DO VALE CACAU 

Presldente da Ccmlssao de Liclta~io 

Processo N9 2021.05.03.01 
A Comluio Permanente de Llclta~io tome pUbllco que estarB reallzando 

llcita.ao na modalldade Pregiio Eletr6nico N• 013/2021 • Processo N• 2021.0S.03.0I, cujo 
obJeto t! aqu1s1,;0es de equlpamentos de EPls (equlpamentos de prote?o lndlv1dual) para 
a tender a demanda do Programa + A(ao No combate ao coronav(rus junto a Secretarla de 
Educa~io do Mumcfp,o de Tururu/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de 
propostas a partlr do dia 10/0S/2021, as 08:00h, at~ o dla t9/0S/2021 is 08:00h, abertura 
das propostas no dia 19/05/2021 is 14:00h e a fase de disputa de lances no dia 
19/05/2021 is 14:lOh, estando dlsponlvel pelos sittOs eletr6nico: www.bbmn~t.com.br: 
www.tce.com.br. Maiores lnforma~Oes; Sede de Ucit:a~6es Rua Marla Gl6r1a dcJ Concei~iio, 
s/n. Centro 

Tururu-CE, 6 de maio de 2021 
VINICIUS 00 VALE CACAU 

Presldente da Comlssao de L1clta~ao 
AVISO DE LICITA~AO 

PREGAO ELETRONICO Nt 13/2021 

Processo N• 2021.05.05.01 
A Comlssio Permanente de Llclta-;io torna pllbllco que estar~ re1llzando 

llclta~ao na modaltdade Pregiio Eletronlco N• 0012/2021 • Processo N• 2021.05.05.01, cujo 
objeto e ii aqulsl~io de cestas W5tcas para atender as necessldades da Secretorla de 
Asslstencla Social do Munldp10 de Tururu--CE. Estando aberto o prazo para cadastramento 
de propostas a partlr do dia 10/05/2021, as 08:00h, ate o dla 19/05/2021 •• 08:00h. 
abertura das propostas no d,a 19/05/2021 h 08.!0h ea lase de d,sput> de lances no dia 
19/05/2021 ,s 08:30h, estando dlsponlvel pelos s,tlos eletr6nlco www.bbmnet.com.br: 
www.tce.com.br. Malores informe¢es: Sede de Llclta;oes Rua Marla Gl6rla da Conc.1<;80, 
s/n, Centro. 

Tururu·CE, 6 de Malo de 2021 
FRANCl5CO CLECIO GON~ALVES LIRA 

Secreti!rio de Educa~io 

AVISO DE LICITA~llO 
PREGAO ELETR0NICO N• 12/2021 

A Comissiio Permanente de Llcltar;aio torna pUbUco que estarA reallz:ando na 
modalldadc Creder1clamento PUblico Ni 002/2021, cuJo obleto e a oqulsi~o de generos 
allmentfclos orlundo da agrlc1..11tura familiar e do empreendedor familiar rural. destlnado ao 
arendlmento do Pragruma Nac:ronal de Allmenta~Jo £scalar do Mun1dplo de Tururu· CE. 
Com lnscr11oes a partir das 10:0011 do dia 07 de male de 2021 ate as 10:00h do dia 28 de 
malo de 2021, na sede da secretarla de Educai;io do Munlclpio de Tururu para 
receblmento dos projetos de venda e documento,. Abertura de dia 31 de mulo de 2021 as 
10:00 horas. Malores lnformat;Oes: email: llc1tacao.turnru2l@gma1l.com. 

Tarratas/CE, 6 de malo de 2021 
ANTONIO VIEIRA 12100RIO DOS SANTOS 

Presldente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N• 2/2021 

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna pllbllco que realiz-ara credenciamento 
de diversos proflsslonals, de nivel superior, mt!dlo e fl.Jndamental par11 11tua~iio junta i 
Secretana de Asslstencla Social, d1..1rante o exerdc:lo de 2021 A documen1a~3o devera ser 
entregue na sala da Comlsscic Permanente de l1citac3o, de seg1..1nda a sexta-fe1ra, nos 
hor4rios de 08:00h h 12:00h. no perlodo de 10 de malo de 2021 a 21 de n,alo de 2021. 
O Edltal e seus ane)(os encontram·se i dlsposl~io na Sala da CPL na Rua sao Jost! nt 270 
• Centro/Tarrafas/CE 

5obral·CE, 6 de Maio de 2021. 
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoelro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

AVISO DE LICITAc;AO 
CREDENCIAMENTO N• 2021.04.05.00lAS 

Central de Llcita,oes. Data de Abertura. 20/05/2021 as 09h (Horarlo de 
Brasflia). OBJETO: Reg1stro de Prer;o para Futuras e Eventuais Aqulsl~Oes de equlpamentos 
(maquinas, utensftlo.s e equlpamentos dlversos) e per;as de manuten~io, para atender as 
demandas do l>rograma Mais Emprego, Mais SObral, conforme espec,ficar;Oes constantes 
no Termo de Referlncia. Modalldade: Processo Sl'U N• P149297/202l, Ed,tal do Pregao 
Presenclal NI 005/2021 • SEPLAG (SRP). Volor do Edita!: Gratulto. INFORMA~OES: Site: 
http://llcitacoe.s.sobral.ce.gov.br e a Rua Vlnato de Medeiros, N" 1.250, 49 andar. Fone: 
{SS) 3677·l1S7 e 1254. 

AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO PRESENCIAL N• 5/2021 • SEPtAG (SRP) 

ISSN 1677-7069 

,,,,--_·- 
.,.,.l'l"lf>.tlA 00 0, 

/. :,I- "°I.?;' Q"' ·(', 
N2 85, sexta 

0~ra. 
7 de malo de 2021 °-4;. \ 

v 'tl,\ 
o• \ EXTRATO DO NONO TERMO DE ADITIVO AO CO ~10 N' 2017050301 15° 

I 2: Cj I;'.:; .., Jc::. I 
Concedente: Secretaria Municipal da Satide de Sobral. a Sra ~glna~-cao,.al~. ~ 
CONVENENTE: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SOBR ~o;::,CNPJ 07.818.313/0001-09. [: 
Objeto: Prorroga~iio do Pmo de Vlg!ncla do Conv~nlo N 17050301, iJ;" bJeto e O 
lntegrar a CONVENENTE no Sistema Un,co de SaUde (SUS) e a sua In rede 'r),4'f 
reglonallzada e o credenclamento e hierarquizada de a~Oes es ~ de sa sando aV-4,, 
garant1a da aten~o integral a saUde dos habitantes dos mun ios que lntegram a 
Macrorregliio de SaUde de Sobral, na forma do Plano Ope:ratlvo p ' mente. defi 
entres as partes, que passa u fazer parte lntegrante deste convenlo, indepen ente de 
transcrlr;io. Oa Prorrogar;io: O Convenio NI 2017050301 flea prorrogado par mals 02 (dais) 
meses, considerando a necessldade de viablllzar a conclusao de pagamentos a se:rem 
processado.s conforme calendarlo de transmissao do MlnishMo da Saude. Prazo de 
v,g~ncls: o prosente ad,tlvo tera lnlclo dla 05/05/2021 e Rndando em 04/07 /2021. 
Dota,iio: 0701.10.302.0072.2316.33903900.1214000000/0701.10.302.0072 
.2316.33903900.1220000002/0701.10.302.0072.2316.33903900.121100000. Slgnauirlos: 
Representante da Concodente: Sra. Regina Celia C.rvalho da Sliva. Represent•nto da 
Convenente: Sr. Klebson carvalho Soares. 

Senador Sa - CE, 6 de malo de 2021. 
DANIEL MARCIO CAMILO 00 NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
EXTRATO DE CONV!NIO Nt 2/2021·SMS 

Concedente: Secretaroa Munlc,pal da Saude de Sobral. a Sra. Regina Cella 
Carvalho da Sliva. CONVENENTF.: SANTA CASA DE MISER1C6ROIA DE SOBRAL 
CNPJ: 07.818.313/0001 09. Objeto: <? presentc Convcnlo tem por objelo 
integrar a Conver,ente no Slc;temti Unico de SaUde {SUS) e definlr a sua 
lnscrc;3o na rede reg1onallzada e h1erarqulzada de ac;cSes e servitos de saUUe, 
vis.lndo a garanrn, da atentJo integral a saUde dos habltilnte!i dos munldplos 
que lntegram a Macrorreglao None de Saude de Sobral, na forma do Plano 
Operat,vo prevlamente defln1do entre as. partes, que passa a fazer parte 
lntegrante deste Convhnlo, lndependentcmente de trnr,scrlc3o. Fund,lmenta(3o: 
O presente Conven,o tem Fundamenra~3o Legal no Art. 159, da Lei Org§n1ca 
Municipal, que decorre sabre a compett?ncla comum do Munlcfpio em garantlr 
medlante polftlcas social<. e econ6mlcas que vlsem a redu~:io do risco de 
doen,a e de outros ilgravo.!: e ao acesso unlversal e lgualltano tis a,oes e 
servi~os para sya promoc;i101 prote~ao ~ recupera,;:io, e ainda o disposto 11a 
Constltu,,:10 Federal, em especial os '>eus artlgos 196, e scsulntes1 na Lei n" 
8 080, de 19/09/90. no Lei n•. 8.142. de 28/12/90, Portarla de Consollda~3o 11• 
2, de 28 de setembro de 2017, Portarla n• 2.567, de 25 de novembro de 2016, 
e demals normas e leglsla~~o espectflca Recursos Financelros: o valor anual 
estlmado r,.:>ra ,1 ewecu~!lo do presente termo lmporta ern RS 96.348,611,52 
(noventa e se1s milhOes, trezentos e quarenta e olto m1I, seiscento!t e onze 
rcais e ClnqlJenta e dois centavos). Dota~3o Or~amentaria: Os rec1..1rsos do 
preserite convenio oneram recul'sos do Fundo Municipal d.:1 Sat.",de da 
Convenente, class:lf1ca~So programauca 
070 l.10.302.0072.2316.33.90.39.00. lll 40000. 
00/0701.10.302.0072.2316.33.90.39.00.12140000.00 Da Vlgencia: 0 µrcsente 
Lo1wen10 vigorar~ pelo pra20 de um ano a partlr da data de sua asslnaturil, 
podendo, de comum acordo, mediante Termo Adlt1vo, haver renovai;:io do 
presente convenlo por ate clnco anos. Slgnat~rlos: Rcpresentante da 
Concedente: Sra. Regina ceha C.ilrvalho da Sliva. Representante da Convenente: 
Sr. Klebson Carvalho Soares. 

O Presldente da Comlss&o Permanente de Llclta~o da Prefeltura Munlclpal de 
Senador Sa, em cumprtmento iti ratlftea~o prcx:edlda pelo Ordenador de Oespcsas da 
seeretene de Saude do munlC1plo de senador 56, fez publlcar o extrato resumldo do 
processo de dlspensa de llclto~io •• segulr: OBJETO: CONTI\ATAc;AO DE EMPRESA PARA 
AQUISl<;AO DE CILINDRO DE OXIG~NIO, EM ATENOIMENTO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE 00 MUNICIPIO DE SENADOR SA. FAVORECIOO: GAP DISTRIBUIOORA 
DE MEDICAMENTOS F.IRELI, lnscma no CNPJ nO 37 195.984/0001·13, estabelecida ne R 
TIBURCIO TARGINO, N'760. LOJA 02, PL 00 SOL, AQUIRAZ·CE. VALOR GLOBAL: R$ R$ 
45.000.00 {QUARENTA E CINCO MIL REAIS), conforme proposto de pre~os seleclonoda 
(MENOR PRE<;O), parte lntegrante deste proce.so. FUNDAMENTO LEGAL. art.24, inc. IV da 
Le, Fed.rel n 8.666/93 e atuallza~oes e pelos Decretos DECRETO N• 34.021, de 04 de abrll 
de 2021 que PRORROGA O ISOLAMENTO SOCIAL NO F.STADO DO CEARA, NOS TERMOS 00 
DECRETO Nf34.005, DE 27 DE MAR,;o DE 2021 e Decretos n• 14/2021, pro)eto de le, 
08/2021 da Lei Complementar 101/2000, que lnstitulram Estado de Emergencla e 
estobeleceram outras provld!nclas no fimblto do Munlcfplo de SENAOOR sA. Declara;io de 
Olspensa emlt1da pela Comlssio Permanente de Llclta;io e RATIFICAOA pelo Ordenador de 
Despesas da Secretarla do mun,cip,o di Senad~r Sa. 

O Pregoelro da Com1ssSo de Uc,ta~o torna p<lbhco que a parur das 12h do dla 
06/05/2021 estaru disponlvol p•r• o Cadastramento das Propostas de Pr~os referentes ao 
Presao Eletr6nlco NI GM·PEOll/2021-SRP, cujo objeto: Reslstro de precos para futuras e 
eventuals serv1'-o.s de manuten~io preventlva e corretlva de prl!dlos pUbllcos locallzados no 
sede e nos dtstrltos do murnclplo, com o forneclmento de matedals e pecas de reposl~io, 
pelo malor percentual de desconto sobre a tabela de custos e lnsumos N• 27.l da SEINFRA/CE 
(De,onerada). Dota de Abertura das Propostas: 19/0S/2021 du 08h as 09h (Horarlo de 
Brasnla·DF). Data da o,sputa de Pre,os. 19/0S/2021 as 09h (Horario do 8rasn,a-DF). o edltal 
poder, ser adquirldo nos dlas utets, das OSh 3s 12h (Hor,rlo local), na Aven1da Francisco 
Fran~a Cambra,a, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, ou atraves dos sites: www.bll.org br. TCE· 
CE: https://llcltacoes. u:e.ce.gov.br /. https://www.senadorpompeu.ce.gov.br /. 

JOsi HIGO DOS REIS ROCHA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENAOOR SA 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAc;AO N9 2904.03/2021 

A Comissio Permanente de Uc1ta~80 do Munldplo de sao Gon(alo do 
Amarante/CE, torna publtcc, para ecnbeclmento dos lnteresudos, que no pr6xlmo dia 2S 
de junho de 2021, b 09h00mln (nove horas), estara reallzando liclta~io, na modalidade 
Concorrencta Ni, 002.2021 , CP, cntertc de Julgamento Tecnlce e Pre~o. cujo obJeto ~ a 
contrata~io de empresa para a presta~io de servl~os tecnico.s de elabora~o de projetos 
e servlcos de engenhana, arqultetura e urberusrno, flscaliza~io de obras, consultona e 
asses.sor1a tknlca, sob demanda, de lnteresse de diversas Secretarlas do Munlclplo de Sio 
Gon~olo do Amarante/CE A copla do edltal e seus anexos encontra-se a dlsposl~o dos 
1nteressado5 no sesulnte endereco: Rua ivete Alc&ntua, 120, Sio Gon~alo do 
Amar,nte/CE, sempre de segunda-Ielra ii sexta-felra. da> 08h00rnln h 12hOOmln, ou •ind• 
pelos slnos eletrOnlcos: www tce.ce.gov.br e www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

Sio Gon~alo do Amarante/CE, 5 de Malo de 2021 
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 
AVISO DE LICITAtJ\O 

PREG.1\0 ELETR0NICO N• GM-PEOll/2021-SRP 

O Munldplo de Santana do Cariri·CE, por intermedio do seu Pregoelro, torna 
pubhco que tar~ Liclta~ao na modalidade Preg3o EletrOnlco nl 03.0S.2021.04-SRPE, upo 
Menor Prei;o, para Registro de Pre~os para futura e eventual aqulsli;io de materials 
ambuletcrtars para atender as necessldades do Munldpio de Santana do Carirl, o 
recebimento eas proposta~ atrav~s do site do Lidta~&es-e dar·se-8 a part1r do d1a 
07/05/2021 as l7:30h. Abertura dos propostas: 20/05/2021 as 09:00h. 0 edltal estara 
dlspon(vel nos sites: www.llcit~coes-e.com.br, www.santanadocarlrl.u.gov.br e 
www.hcuacces.tce.ce.gcv.br, bem coma na sala da comlssio de hcita~ao, na Rua Or. 
Pl~cldo C.dade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri·CE, a partlr da pubhca~o deste 
avlsc, no horarlo de 08;00 as 14:00 horas. 06 de maio de 2021. 

Santana do Carlrl • CE, 6 de malo de 2021 
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 

PREFEITURA MUNICIPAL OE SAO GON(;ALO DO AMARANTE 
AVISO DE LICITAc;AO 

CONCORRtNCIA NI 2.2021 • CP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
AVISO OE LICITAc;AO 

PREGAO ELETR0NICO N• 03.05.2021.04-SRPE 

DlARlO OFIClAL DA UNL\0-se~ao 3 




